Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria
Azienda Sanitaria Locale n. 5 “"Spezzino”
Sistema Sanitario Regione Liguria LA SPEZIA

B
Qi 1/
2

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. DEL

II Direttore Generale, Dottor Andrea CONTI
su proposta del Responsabile Struttura Complessa
Approvvigionamenti, Gestione Contratti e Funzioni Economali

adotta la seguente deliberazione:

Oggetto: Affidamento quinquennale a terzi delle attivita riabilitative a favore di
disabili presso le strutture Villa Carani ed ex scuola Pagani site in La Spezia.
- Adeguamento ISTAT dei prezzi periodo agosto 2016 luglio 2017 -

Oneri derivanti dall’adozione del provvedimento a carico del corrente esercizio : €
5.534,00= iva compresa

| | p
Aut. integ 2017/11/3 - C.E. jb(@u(Om € 5.534,00



PREMESSO che in data 1/08/2015 e stato attivato, con la ditta CRESS consorzio
regionale servizi sociali aggiudicataria ai sensi della deliberazione n. 926/2014
l'appalto relativo al servizio di affidamento quinquennale a terzi delle attivita
riabilitative a favore di disabili presso le strutture Villa Carani ed ex scuola Pagani site
in La Spezia per un periodo di anni cinque;

PREMESSO altresi, che con deliberazione n. 41/2015 si € modificato, , la deliberazione
n. 926 del 18/11/201 solo relativamente all’applicazione sull'importo di aggiudicazione
dell’aliquota iva al 4%, gli importi vengono cosi rideterminati: importo annuo pari ad
€ 1.995.400,00= Iva del 4% pari ad € 79.816,00= per un importo complessivo annuo
pariad € 2.075.216,00=

DATO ATTO che la ditta CRESS ha presentato, con nota 183 del 30/8/2017 , in forza
di quanto previsto dall'art.6 del contratto, formale richiesta di adeguamento dei
prezzi, con decorrenza 1 Settembre 2017;

CONSIDERATO che l'art 106 comma 1 del d.lgs 50/2016 prevede la possibilita di
inserire nei contratti clausole di revisione dei prezzi che siano chiare precise ed
inequivocabili e che il contratto di cui trattasi all’art 6 prevede il riferimento agli indici
ISTAT, in particolare all'indice FOI espressione dell'andamento dei prezzi al consumo
per le famiglie degli impiegati e operai;

PRESO ATTO che la ditta CRESS ha fatto pervenire, con la suddetta nota 183 del
30/8/2017, i conteggi di adeguamento del canone in essere a far data dal 1/9/2017,
in relazione alla variazione dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di
operai e impiegati (indice FOI);

DATO ATTO che la Struttura Complessa Approvvigionamenti, gestione contratti e
funzioni economali, ha riconosciuto la legittimita e il valore della richiesta di
adeguamento dei costi del servizio ;

CONSIDERATO che la variazione ISTAT e quindi il parametro da utilizzare per le
rivalutazioni monetarie su base annua & pari a 0,8 %, per il periodo dall’ agosto /2016
a luglio /2017, sul fatturato annuo di € 1.995.400,00= (IVA esclusa a 4%), per un
importo pari a € 15.963,20=;

EVIDENZIATO che in seguito alla variazione ISTAT, dal 1 settembre 2017 il canone per
il servizio di cui trattasi € paria € 2.011.363,20 annuo (esclusa IVA);



DATO ATTO che, in osservanza agli adempimenti previsti dalla L. 136/2010, il numero
CIG relativo al servizio di cui trattasi € il seguente: 5248098379;

Visto I'art 1 comma 511 legge 208/2015 (legge di stabilita 2016)

Tanto premesso

IL DIRETTORE GENERALE

In virtu dei poteri conferitigli con delibera di Giunta Regionale n. 731 del 29.07.2016;

su parere conforme del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. di dare atto che l'adeguamento dei prezzi comporta un maggior costo, del
servizio di affidamento quinquennale a terzi delle attivita riabilitative a favore di
disabili presso le strutture Villa Carani ed ex scuola Pagani, quantificato in €.
15.963,20= annue di cui a carico dell’esercizio 2017 € 5.321,07=

3. di dare atto che dal 1 settembre 2017 il canone mensile per il servizio di cui
trattasi passa da € 172.935,00= comprensivo di IVA a un canone mensile pari
ad € 174.318,00 comprensivo di Iva, per un canone annuale pari a €
2.091.816,00= comprensivo di iva.

4. di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza
per la registrazione contabile, alla S.C. Gestione Risorse Economiche e
Finanziarie al fine di integrare aut. di spesa 2017/11/3 per un importo pari ad €
5.534,00= iva compresa.



5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale ai fini
della massima trasparenza ed accessibilita totale, ai sensi dell’art 29 del D. Lgs

n. 50/2016 e di pubblicarlo altresi all’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai
sensi dell’art 32 della L. 69/2009

[§

Il Proponente
1l Direttore della Struttura Complessa
Approvvigionamenti, Gestione Contratti
e Funzioni Ecmqm@
(Dottoressa Frarucesca RATANO)

(Dottor Fabio\ €ARGIOLLI)

1
[l

Il Dlrettor mb istrativo f.f. Il Direttore Sanitario
(Dott |o GIOLLI) ( Dottoressa Maria Antonietta

i BANCHERO)

\

Il Direttore
(Dottore Andr

Estensore del provvedimento: Dott Marco Lugli

Delibera n. del composta di n. 3 pagine

t-\.c'l



